UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:   1402/TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai,ngày 16  tháng 8  năm 2021

  THÔNG BÁO
Về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính,

và tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích

trong tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 20/01/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về thực hiện Nghị quyết 02/NQ-CP ngày 01/01/2020

của Chính phủ về thực hiện những nhiệm vụ giải pháp chủ yếu cải thiện môi

trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp quốc gia năm 2021;

Trên cơ sở kết quả triển khai thực hiện 02 quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai: Quyết định số 830/QĐ-UBND ngày 21/8/2019 về phê duyệt 37

quy trình nội bộ trong giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

TT&TT; Quyết định số 758/QĐ-UBND ngày 17/8/2020 về việc phê duyệt quy

trình nội bộ của 01 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

TT&TT tỉnh Gia Lai; Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai (TT&TT)

thông báo như sau:

1. Thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết 38 thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở TT&TT tỉnh Gia Lai kể từ ngày 20/8/2021 (có

danh mục thủ tục hành chính thực hiện cắt giảm kèm theo).

2. Nhằm hạn chế tối đa việc tập trung đông người; phòng chống dịch bệnh

COVID-19, Sở TT&TT khuyến khích các tổ chức, cá nhân đăng ký giải quyết

thủ tục hành chính qua hình thức dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 và

qua dịch vụ bưu chính công ích cụ thể như sau:

- Đăng ký và nộp hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến các thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở TT&TT tỉnh Gia Lai tại Cổng Dịch vụ công

trực tuyến tỉnh Gia Lai địa chỉ: http://dichvucong.gialai.gov.vn (gồm 12 TTHC

giải quyết qua DVCTT mức độ 3; 11 TTHC giải quyết qua DVCTT mức độ 4).

- Tổ chức, cá nhân thực hiện tra cứu kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên

ứng dụng ZALO tại trang  “Chính quyền điện tử tỉnh Gia Lai” – mục “Tra cứu”.

- Khuyến khích tổ chức, cá nhân thực hiện nộp hồ sơ và nhận kết quả giải

quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích.

- Quá trình đăng ký, sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

và dịch vụ bưu chính công ích nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ để

được hỗ trợ, hướng dẫn:

+ Ông: Nguyễn Ngọc Thái Hòa – Chuyên viên Văn phòng Sở TT&TT -

http://dichvucong.gialai.gov.vn/

-2-

điện thoại 0979.338.068; 02693.604.849

+ Bà: Nguyễn Thị Nhanh - Nhân viên Bưu điện tỉnh Gia Lai -  điện thoại

0949.033.123./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
- Ủy ban nhân dân tỉnh (Báo cáo);

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh, Báo Gia Lai;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;                                 Nguyễn Ngọc Hùng

- Bưu điện tỉnh Gia Lai (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở (qua mạng);

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở (qua mạng);

- Trang Thông tin điện tử của Sở;
- Lưu: VT, VP.

-3-

            ỦY BAN NHÂN TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC 38 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN

GIẢI QUYẾT CỦA  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

ĐƯỢC CẮT GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT SO VỚI QUY ĐỊNH HIỆN HÀNH

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-STTTT ngày       tháng 8 năm 2021 của Sở thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai)

Số

TT
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải

quyết theo luật

định

Thời gian giải

quyết sau khi cắt

giảm

Thời gian cắt

giảm so với

quy định

Tỷ lệ

cắt

giảm %

I LĨNH VỰC BÁO CHÍ

01
Trưng bày tranh, ảnh và các hình thức thông tin khác bên

ngoài trụ sở cơ quan đại diện nước ngoài, tổ chức nước ngoài
10 ngày 07 ngày 03 ngày 30

02 Cấp phép xuất bản Bản tin 20 ngày 15 ngày 05 ngày 25

03 Thay đổi nội dung ghi trong giấy phép xuất bản Bản tin 15 ngày 10 ngày 05 ngày 33,3

04 Cho phép họp báo nước ngoài
24 tiếng đồng hồ

trước khi họp báo

Phụ thuộc vào thời

gian đơn vị nộp hồ

sơ mà thực hiện

rút ngắn theo đăng

ký

 30

05 Cho phép họp báo trong nước
6 tiếng đồng hồ

trước khi họp báo
 30

II LĨNH VỰC PHÁT THANH-TRUYỀN HÌNH VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

01

Thông báo thay đổi chủ sở hữu, địa chỉ trụ sở chính của tổ

chức, doanh nghiệp đã được cấp Giấy phép thiết lập trang

thông tin điện tử tổng hợp

07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,8

02 Cấp Giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp 10 ngày 07 ngày 03 ngày 30

-4-

Số

TT
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải

quyết theo luật

định

Thời gian giải

quyết sau khi cắt

giảm

Thời gian cắt

giảm so với

quy định

Tỷ lệ

cắt

giảm %

03
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép thiết lập trang thông tin điện

tử tổng hợp
10 ngày 07 ngày 03 ngày 30

04 Cấp lại Giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp 10 ngày 07 ngày 03 ngày 30

05
Cấp gia hạn Giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng

hợp
10 ngày 07 ngày 03 ngày 30

06
Cấp đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp từ

vệ tinh
15 ngày 10 ngày 05 ngày 33,3

07
Cấp Sửa đổi, bổ sung giấy chứng nhận đăng ký thu tín hiệu

truyền hình nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh
15 ngày 10 ngày 05 ngày 33,3

08

Thông báo thay đổi địa chỉ trụ sở chính, văn phòng giao dịch,

địa chỉ đặt hoặc cho thuê máy chủ của doanh nghiệp cung

cấp dịch vụ trò chơi điện tử G1 trên mạng.

7 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

09

Thông báo thay đổi cơ cấu tổ chức của doanh nghiệp cung

cấp dịch vụ trò chơi điện tử G1 trên mạng do chia tách, hợp

nhất, sáp nhập, chuyển đổi công ty theo quy định của pháp

luật về doanh nghiệp; thay đổi phần vốn góp dẫn đến thay

đổi thành viên góp vốn (hoặc cổ đông) có phần vốn góp từ

30% vốn điều lệ trở lên.

7 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

10
Thông báo thay đổi phương thức, phạm vi cung cấp dịch vụ

trò chơi điện tử G1 trên mạng đã được phê duyệt
7 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

11
Thông báo thay đổi tên miền khi cung cấp dịch vụ trò chơi

điện tử trên  trang thông tin điện tử (trên internet), kênh phân

phối trò chơi (trên mạng viễn thông di động); thể loại trò

7 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

-5-

Số

TT
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải

quyết theo luật

định

Thời gian giải

quyết sau khi cắt

giảm

Thời gian cắt

giảm so với

quy định

Tỷ lệ

cắt

giảm %

chơi (G2, G3, G4); thay đổi trụ sở chính của doanh nghiệp

cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử G2, G3, G4 trên mạng.

12

Thông báo thay đổi cơ cấu tổ chức của doanh nghiệp cung

cấp dịch vụ trò chơi điện tử G2, G3, G4 trên mạng do chia

tách, hợp nhất, sáp nhập, chuyển đổi công ty theo quy định

của pháp luật về doanh nghiệp; thay đổi phần vốn góp dẫn

đến thay đổi thành viên góp vốn (hoặc cổ đông) có phần vốn

góp từ 30% vốn điều lệ trở lên.

7 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

III LĨNH VỰC XUẤT BẢN, IN VÀ PHÁT HÀNH

01 Cấp giấy phép hoạt động in 15 ngày 10 ngày 05 ngày 33,3

02 Cấp lại giấy phép hoạt động in 07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

03 Đăng ký hoạt động cơ sở in 03 ngày 02 ngày 01 ngày 33,3

04 Thay đổi thông tin đăng ký hoạt động cơ sở in 03 ngày 02 ngày 01 ngày 33,3

05
Đăng ký sử dụng máy photocopy màu, máy in có chức năng

photocopy màu
05 ngày 03 ngày 02 ngày 40

06
Chuyển nhượng máy photocopy màu, máy in có chức năng

photocopy màu
05 ngày 03 ngày 02 ngày 40

07 Cấp phép xuất bản tài liệu không kinh doanh 15 ngày 10 ngày 05 ngày 33,3

08 Cấp giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm 15 ngày 10 ngày 05 ngày 33,3

09 Cấp lại giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm 07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

-6-

Số

TT
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải

quyết theo luật

định

Thời gian giải

quyết sau khi cắt

giảm

Thời gian cắt

giảm so với

quy định

Tỷ lệ

cắt

giảm %

10 Cấp đổi giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm 07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

11 Cấp giấy phép in gia công xuất bản phẩm cho nước ngoài 10 ngày 07 ngày 03 ngày 30

12 Cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh 15 ngày 10 ngày 05 ngày 33,3

13 Cấp giấy phép tổ chức triển lãm, hội chợ xuất bản phẩm 10 ngày 07 ngày 03 ngày 30

14 Đăng ký hoạt động phát hành xuất bản phẩm 07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

15 Đăng ký lại hoạt động phát hành xuất bản phẩm 07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

IV LĨNH VỰC BƯU CHÍNH

1 Cấp giấy phép bưu chính 30 ngày 15 ngày 15 ngày 50

2 Sửa đổi, bổ sung giấy phép bưu chính 10 ngày 05 ngày 10 ngày 50

3 Cấp lại giấy phép bưu chính khi hết hạn 10 ngày 05 ngày 05 ngày 50

4
Cấp lại giấy phép bưu chính khi bị mất hoặc hư hỏng không

sử dụng được
07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

5
Cấp văn bản xác nhận văn bản thông báo hoạt động bưu

chính
10 ngày 05 ngày 05 ngày 50

6
Cấp lại văn bản xác nhận thông báo hoạt động bưu chính khi

bị mất hoặc hư hỏng không sử dụng được
07 ngày 04 ngày 03 ngày 42,86

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-16T15:56:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-16T15:57:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!